Ementa: ao Executivo Municipal com cópia aos Departamentos Competentes, solicito em

REITERAÇÃO ao Requerimento nº 3068/2023, informações e providências em relação aos

braços de luz de iluminação pública virados para a área verde do Residencial das Américas

no Araretama, pois a resposta não é compatível com a solicitação.

Senhor Presidente:

Considerando que foi pedido braço de luz de iluminação pública, virados para a área verde do

Residencial das américas no Araretama, porém a resposta foi " que no momento não existe

dotação orçamentária para recapeamento asfáltico.

Considerando que são braços de luz secundários e que melhorariam muito a iluminação do local.

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Executivo  Municipal  com  cópia  aos

Departamentos  Competentes,  solicito  em  REITERAÇÃO  ao  Requerimento  nº  3068/2023,

informações e providências em relação aos braços de luz de iluminação pública virados para a

área verde do Residencial das Américas no Araretama, pois a resposta não é compatível com a

solicitação.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de setembro de 2023.

PROFESSOR FELIPE GUIMARÃES
Vereador - PODE

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-09-18T19:53:11+0000